DE CAPITE VISIBILI ECCLESIAE JESU CHRISTI:

Vel de Supremo Pontifice Sancti Petri successore.

MONITUM.

Let Enobarvum filii, videlicet omnes Christianæ Religionis inimici in suscepso consilio reformati, & potius evertendi Ecclesiam a Dei Filio constitutam, & super Apostolo Sancto Petro edificatam, egregiam fane politices rationem exigitarunt, incipiendi videlicet fundamentum ipsum labefactare, ut deinde tota adficië moles ruat: videlicet impugnare visible Caput Ecclesiæ, afferre illi gubernaculum nostris huius tota perfectionum tempestatis agitare, spirituale Iesu Christi regnum super terram non invisibile solum per plena facula efficer, veron etiam inde superiorum afferre, Anarchiam constitutæ, & regimen sine subordinatione, pendens nunc ex inservientibus subditis voluntate, & ut omnia verbo complectari, desinere, & exercere opus Filii Dei, quod est Ecclesia, illum tollendo, quem sibi Vicarium in terra constituit, ut illam visibiliter reverget secundum latitudinem potestatis, & autoritatis illi collatae.

Pater, quid fieret Ecclesia sine Capite, & quale reipæ hoc Caput est, videlicet Sanctus Petrus, & in persona sua successores illius: quippe Ecclesia universalis, Concilia, Patries, Doctores, quæ illum pro tali cognovit omnibus fœdus: neque enim aliquis vera subfovere posset Ecclesia; quandoquidem nulla fuit inquam Religio neque apud Etruscos quoque, qui semper habebat Caput, & quandam Pontificis speciem: eo usque, ut Imperatores ipsi hanc sibi poscerent dignitatem, tamquam reliquorum amplissimam, & quæ illi majorera conciliabat in populis reverentiam. Apud Judæos nomine Iudæi erant, & Iudeus Pontifex, ut docet Scriptura? Nullus denique politicus Cœsus est, ubi non sit Tribunal, ubi ius dicatur, & aliquis qui presit variis contentiobus, que subversi possint non solam in causa pœnitentias, veron etiam iuris legisibus, dubitationibus, & contentiobus, quæ in Cœtibus omnibus solent accidere. Itaque velle, Ecclesia, quæ regnum est perfectissimum, sapientissimum, & optime institutum, quale esse oportet opus manum Dei, esse sine Capite, idem est ad illam profus evertere, & ad nihilum redire.

Videbimus deinceps quenam sint iura, potestates, & qualitates Capiti huic necessariae; quinam honor, & quæ illi obedientia debetur.

DE SUMMO PONTIFICE

Sancti Petri Successore.

Si in Ecclesiæ universalis definitione dubitari non potest, quoniam illi, qui illius visible Caput est, potissimum illius partem constitutæ; necessario fatendum est, huic non deesse iura quædam, & quandam potestatem inherentem qualitatæ summi Pontificis, & Capitis Ecclesiæ universalis. Quemadmodum in lega veteri, qui hoc in apostoli constitutus erat, plurimus prædictus erat prærogativus, quam ceteri & populo, qui illi erant tamquam subditæ in illis, qui pertinent ad religionem; ita necesse est, ut habeat iura, & prærogativa præ ceteris vulgo fidelibus, atque etiam Apostolis. Quamobrem, quia attingamus id genus questiones odiosas, & nobis ad rem nostram inutiles de variis affective iuribus Conciliorum supra Pontifices, vel Pontificum supra Concilia, vel super temporalem Principem autoritatem; ecce quod indubium est, & in præpositum ab ipso usque Ecclesiæ primordiis exceptis nonnullis particularibus causibus, de quibus hic non est disputandi locus; ecce, inquam, iura, & prærogativa Successoris Sancti Petri, quatenus Caput est universalis Ecclesia, quin de eodem loquamur, quatenus est peculiari Episcopus Romæ. Gum hoc in loco nequam contra Protestantes loqui aggrediamur: fatus erit circa disputationem ostendere, vi solus antiquitatis Primatum Sancti Petri, & Pontificum, qui eidem in Cathedra Romana successerunt; nec non præ-

rogativas, & iura, quæ ab hoc Primate divelli non possunt, quæ de re inter omnes Catholicos constat. Itaque quia inquam divertam ad hoc principio ex sola antiquitate disumpto, per simplicem expositionem Conciliorum, Patrium, & ipsorum etiam Pontificum, ostendo quid venerabilis vetutus, de his articulis semper creditur.

Ecclesia, quæ Romana appellatur sola gaudet prærogatio, quæ una, Sancta, Catholica, & Apostolica dicitur, & habetur; qui quatuor characteres Ecclesiæ Iesu Christi, nulli cuiquam Successori præter hanc congruent. Ecclesia autem Romana nomine intelligimus costum fidelium, qui Rome Episcopum colunt tamquam tamquam subditæ in terra, eique quatenus tali obsequuntur. Romæ autem Episcopus *Papa* nuncupatur, quod nomen Patrem significat. Nomen hoc olim indiscriminatum Episcopis omnibus tribuebat; fuit enim quodam in sensu Patres Ecclesiæ. Obtinuit autem confitudo plurim fœdus, ut uni Roma deferatur Episcopo, qui quatenus Caput Episcoporum, Pater est totius populi Christiani, ut illum Sanctus Augustinus appellat, quia successit in Sedem, aequæ autoritatem Sancti Petri, qui Roma mortuus est, postquam ibi fui Episcopus Sedem constitutus, & qui ab ipso Iesu Christo constitutus fuerat Caput Apostolorum. *Auctor recens.*

Prolixus opus non est dissertatione probatum Sanctum Petrum esse visible Caput universalis Ecclesiæ a Iesu Christo constitutum. Ingentia, & eruditæ volumina, quo tot literati viri hujus, & superioris facili ediderunt ad veritatem hanc explanandam, hoc argumentum exhaustere; quippe

que protulerunt quidquid solidissimum affirsi potest de hoc fidei nostro articulo: a quo penitus perfecta hæc unitas, quam Ecclesiæ necessariam esse conspexit. Dicam solū ea, de quibus inter Catholicos convenit; a Iesu Christo delectum ex Apostolis omib[us] omnis fœlise Sancti Petri, ut illi conferret non solum Primate ordinis, honoris; & gradus primam conferendo Sedem, utpote illi, qui primus est inter pares dignitate, donis, potestate, & gratia, quæ ab Episcopatu, & Apostolatu separari non possunt; verum etiam Primatum iurisdictionis, potestatis, & auctoritatis in fidelis omnes Ecclesiæ totius, cujus Caput constitutus est. Hoc illi discutit ex celeberrimo ex loco Evangelii capite decimo sexto Sancti Matthæi; ubi postquam S. Petrus respondit pro omnibus Apostolis Iesu Christi scilicet, quid de se crederet: *Tu es Christus Filius dei vivi;* (Matth. 16.) Divinus ille Salvator fidei ipsius Elogium celebrans dixi illi: *Bonitus es Simon filius Jonas, quia non es tu, & sagittus revulsa ribi sed Patrem meum qui in Cœlo es.* Et ego dicens tibi, quia tu es Cepha (ibidem) (hoc est Syriacæ Petrus) & super hanc Petram adfice Ecclesiæ massam, & posca inferi non prevalentes adversus eam, & tibi dabo clavis Regni Cœlorum, & quod ligaveris super terram, erit ligatum & in Cœlo, & quod solueris super terram, erit solutum & in Cœlo. *Item.*

Veteres, qui testimoniis peribuerant Primatum Sancti Petri communem sententiam hæc verbi innixi Iesu Christi, illum contulerunt etiam Episcopis Romæ, qui sunt successores Principis Apostolorum in hac Cathedra. Nihil est adeo communis in Conciliis, & Patribus, ubi eadem que dicta sunt de Sancti Petri Primatu, & de prærogativis Cathedra ejus Romanæ, inveniuntur de verbo ad verbum repetita ad exprimendum Primatum Paparum, Supremamque eorum iurisdictionem in iis, quæ ad fidem pertinent, & Superioritatem Cathedrae eorum, & Ecclesiæ Romanæ, cui declarant certas adhædere debere tamquam lineas centrum fuo, & tamquam origini unitatis Sacerdotialis. Ideo Ecclesiæ universalis nos Catholicam dicimus, Apostolicam, & Romanam: quoniam opus est, ut omnes particulares Ecclesiæ, ex quibus magnum Corpus ictus conformatum, conjuncte sint communione cum Romano Pontifice capite suo: ut sit membra vero Ecclesiæ Iesu Christi, quæ una est per unionem hanc, que perfectam eis unitatem continuit. Ita intelligendum est secundum omnem antiquitatem oppositam notitiam Protestantum, id quod Catholicæ credunt de S. Petro, & successoribus ejus in Episcopatum Romæ; unde facile deinceps est videre, semper secundum antiquitatem, quas prærogative, & quæ jura Primatus iste conferat Personæ, ut ad successores illius non migraret, legaretur, post Sancti Petri obtutum Ecclesiæ lapsum fuisse; neque habuisse amplius illud unitatis principium, quo una sit, & ilam habuisse corpus sine capite, & adiunctione fini fundamento. Verum non ne liquet, natura ipsa ordinem hunc constitutum esse in legitimis successoribus Regum, aliorumque Principum, atque Dacum in rebus publicis? Episcopi, Metropolitæ, Primates, & Patriarchæ in Ecclesiæ; ipsi etiam apud Protestantes Ministeri succedunt in predecessorum suorum iura, & potest.

Auctor recens. Arduum non èrit statuere Romanam Ecclesiæ a Sancto Petro fundatam fuisse; ipsam primum fuisse Romanæ urbis Episcopum, & Papas successores illius in hoc Episcopatu. Parres omnes, & Auctores antiqui, qui afferunt S. Petrum fuisse Romæ, dicunt etiam ipsum peculiari Ecclesiæ fidei fundatam. Verum est, nonnullos corum illi hujus functionis locum tribuerat S. Paulus, ut hodierna quoque sit die; neque perpera: quia uterque ibi variis temporibus annuntiaverunt Evangelium, & uterque simili Martyrion suo illustrum illam Ecclesiæ consecrarent. Sed ubi loquuntur, quod sapientiæ faciunt de Episcopatu, & Cathedra Romana; illam unice Sancti Petri Cathedram vocant, quia S. Paulus adhuc adiungit. Itaque in dubium revocari non potest, quoniam antiquas universas cognoverit Sanctum Petrum folum ex Apostolis fuisse primum Romanæ urbis Episcopum, quod Blondellus ipse insignis Protestans fatur. Itaque cum Opatus, Milevitanus, S. Hieronymus, Sanctus Augustinus, aliquis Roma recentem Episcopos, semper S. Petrum omnium primum memorant, ac descendunt usque ad illum, qui aucto rereputabatur Sanctum Sedem, ad ostendendam jugem successionem Paparum a S. Petro, cuius legitimi fuerunt successores, & cujus Cathedra repleverunt, quod sapientiæ Sancti Patres, & Concilia restabant. *Auctor recens.*

Non defuit, qui dixerint Episcopos utpote Apostolorum successores, omnes quatenus tales est per Cathedram Sancti Petri. Non quoque hoc ipsum afferimus, ut illi; & omnes contentiant opus est ob rationem, quam fum allatur. Quemadmodum Ecclesiæ universalis est, & unum totius compositum ex omnibus peculiariis Ecclesiæ cum Ecclesiæ Princeps conjunctis, quæ est origo, principium, & centrum unitatis eorum: ita in Ecclesiæ una rautum est Cathedra & unus Episcopatus compotitus ex omnibus Cathedris Episcopibus per communicationem quam habent cum capite hujus Ecclesiæ, & cum hac Cathedra Princeps, quæ est origo, principium, & centrum unitatis, & a qua unitas ista procedit. Ita ut sicut omnes fideles sunt in eadem Ecclesiæ, ubi capiti ejus adhærent, ita Episcopi omnes generant sumptus, & quilibet singulatum, fuit super eadem Cathedra per communionem, quam habent cum illo, qui fedet super Cathedram Princeps, ex quo per unionem hanc quam servant cum illa, procedit unitas Cathedrae, & Episcopatus in Ecclesiæ. Sed præterea singuli corum pecu-

Auctor recens. Non melius ostendit quoniam sit imbecillitas, & illusmentis humang, quam cum per ingenitam sibi superbiam excutere vult auctoritatem, cui fœlise subiungere debet, ideoque opponit illi fallaces argumentationes suas, quæ non nisi ad eum occitatem, & vanitatem detegendam profut. Quamvis nullum aliunde nobis lumen suppetet itineris, & Cathedra Romæ S. Petri; nemo inquam cordatus vir fittere sibi faciat fieri per hec argumenta, quæ nihil concludunt, & facili negotio exsufflantur. S. Lucas nihil horum dixit in Actis Apostolorum. Ibi locutus est de itineri S. Pauli in Arabia, de ejusdem reditu Damascum, mox Jerolymam post tres annos itineris ejusdem in Galatiam, de rapto ejus in Cœlum, de tripli ejus naufragio, de octo flagellationibus ejus, aliisque id genus sexcentis, que pafus est? Nunquid ex hoc s. Luce silentio inferendam est, hæc omnia falla esse? Quæ nisi S. Paulus ipse scripsit, vel si Epistola ejus ad Galatas, & illa, quam scripta ad Corinthios, ad nos usque non pervenissent, hoc s. Luce silentium majorem ne vim habuissent ad probandum illa.

Hendry Cont. Bibl. Thol. de Myer. Tom. V.

*Institutum
Sancti Petri
successori
etiam S. Petri
dignitatem
concedere.*

*Quoniam in
successione
Papæ
potest
Petrum
non
quam Romæ
successe.*

*Ita de
successione
Cathedrali
etiam S. Petri
concedatur.*